<p>Illudebant enim ei tanquam regnare volenti, et non valenti.</p>	<p>Ezenkezben csúfolják vala őtet, olymint országlani akarót, de nem tehetőt.</p>
<p>Omnia autem sustinet, quia eorum saevitia nimia erat: sed nec illis suffecerat, quod ad majorem illusionem totam cohortem congregaverant; sed et coram ipso Pilato et toto populo adducunt eum foras publice sic illum, et portantem spineam coronam, et purpureum vestimentum. Cerne nunc pro Deo quomodo etiam stat facie ad terram demissa, coram multitudine vociferante, et clamante: <i>Crucifige eum</i>, et insuper eum deridente et insultante, quasi sapientiores eo fuerint; et quomodo appareat, quod ipse se insipienter habuerit contra principes et phariseos, qui sic eum aptari fecerunt, et ad talem finem perducunt. Et sic non solum dolores et poenas, sed etiam opprobria, suscipiebat ab eis.</p>	
<p><i>De perfectione vitae ad sorores</i> <i>Capitulum VI.</i> <i>De passionis Christi memoria</i>²⁰ folyt.</p>	
<p>O bone Iesu, o benigne Salvator, quia non semel, sed multoties confunderis!</p>	<p>Ó, én édes Uram Jézus, ó kegyes idvözítő, mert nem egyszer, de nagy sokszor te meg gyaláztatál!</p>
<p>Quanto quis pluribus locis confunditur, tanto ignominiosior efficitur mundo; et ecce, tu Domine Iesu, in horto ligaris, in domo Annae alapa caederis, in atrio Caiphae conspueris, in hospitio Herodis illuderis, in via crucem baiulas, in Golphotha crucifigeris.</p>	<p>Mennyével kedég ki több helyön gyaláztatik meg, annyéval inkább lesz ez velágon szidalmasb, de íme, te, én édes Istenem, az kerben megköztöttéél, Annásnak házánál arcul verettéél, és Kajfásnak pitvarában arcul pökdöstöttéél, Eródesnek szállásán megcsúfoltattál, és az szentenciát</p>

²⁰ BONAVENTURA, *De perfectione vitae...*, i. m., 121–124.

	kiadván az nagy keresztfáva megterhelhettél, és az Kopaszto-hegyen megfeszítettél.
Heu me, heu me, ecce, libertas captivorum capitur , gloria Angelorum illuditur , ²¹ vita hominum occiditur!	Ó, azért én édes Istenem, jaj énnekem, utálatos bűnesnek, mert íme az megfogattaknak szabadítója, angyaloknak dicsősége, embereknek élete megölettetik énérttem.
O Iudaei miseri, bene implevistis quod promisistis!	Ó, ti nyavalás zsidók, igen jól beteljesítetők, amit fogadtok.
Dixistis enim: <i>Morte turpissima condemnemus eum.</i>	Mert úgy mondtok, hogy <i>éktelen halállal kárhoztassok őtet.</i>
Propterea beatus Bernardus dicit: »Exinanivit semetipsum, formam servi accipiens; Filius erat et factus est servus, nec formam servi solum accepit, ut subesset, sed etiam mali servi, ut vapularet, ut poenam solveret, cum culpam non haberet«;	Az ájtatos Szent Bernard kedig úgy mond: „Megaláza őmagát az áldott Jézus az szolgának ábrázat felvevén, hogy alávetött lenne. Az mendenható Atya Istennek egyetlen egy Fia vala, és szolgája tevő őmagát.”
et erat non solum <i>servus servorum Dei</i> , ut Papa, sed etiam <i>servus servorum diaboli</i> factus, serviens infima peccata peccatorum expurgando.	
Nec hoc sibi suffecit, sed mortem omni morte confusibiliorem elegit, ne et tu pati similia formidares. ²²	Még evvel sem elégödék meg, de minden halálnál szidalmasb halát választá őmagának.
<i>Humiliavit enim semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis,</i> »quae est ignominiosior«, ut dicit Glossa.	Mert miképpen az Szent Pál apastal mondja: „Megaláza önmagamát lévén engedelmes mindhalálig, az keresztfának kedig haláláiglan,» „ki szidalmasb egyéb halálnál,» miképpen az magyarázó írás mondja. Ó azért, édes Jézus!